Charte de Saint Louis en faveur de Isabelle, fille de Mathilde de Cailly,

Février, 1232.

« Litteræ Ludovici Regio de quadraginta libratis terræ annui redditus

Isabelli filiæ Mathildis dominæ Kaylliaci constitutis. Ludovicus Dei gratia

Franciæ Rex. Noverint presentes pariter et futuri quod cum Isabellis, filia

Mathildis quondam Domini Kaylliaci, ad nos venisset apud Gysertum et nos,

presentibus probis viris, requisissit ut terram illam quam dicta Domina mater

sua eidem contulerat, ipsi dimittiremus et redderemus. Et cum nos ex

testimonio proborum virorum intelleximus quod eadem mater sua, terram

illam quam ipsa Isabellis requirebat sibi reddi, in manu sua tenebat adhuc

quando erat in lecto extreme egritudinis constituta, propter quod

consideratum fuit et ordinatum donationem illam nullam esse cum dicta

domina in tali articulo constituta donationem illam non posset facere nec

debere nos. Nos de voluntate nostra et intuitu pretatis et misericordie de

terra quæ fuit ejusdem matris sue eidem dedimus et assignari fecimus

quadraginta libratas annui redditus ad turonenses in villis et locis infernis

annotatis videlicet apud Tylium Hadcardi in Anduffo quatuor solidos ad
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purificationem octo denarios ad Natale Domini et duodecim denarios ad

Pascha et sex aucas ad festum S. Remigii, qui valent quatuor solidos, &
a
.

(Sequuntur nomina personarum super quibus prædictæ quadraginta librata

assignantur.) Predictas autem quadraginta libratas terre tenebit dicta

Isabellis ad usus et consuetudinem Normannie ita quod si ipsam sine heredi

de carne sua suscepto & in matrimonio legitimo procreato mori forte

contegeret, dicta terra ad nos et heredes nostros sine impedimento aliquo

libere revertatur. In cujus rei testimonium presentes litteras exinde

confectas sigilli nostri munimine facimus roborari. Actum apud Meledemum,

anno Domini M°CC° tricesimo secondo mense Februario.”

Il semble résulter de ce qui précède que devant un premier tribunal

Isabelle avait vu annuler la donation de sa mère et qu’elle avait en appel

déféré sa cause au roi.

L’auteur du Recueil Teulet a écrit à la table « Kaylliaci” en « Picardie,”

voulant probablement indiquer Cayeux sur mer, mais la date et la personne

indiquées dans la charte, le passage de cette charte, « ad usus et

consuetudines Normannie,” prouvent qu’il s’agit bien de notre Cailly et de

personnages normands.

Avec Mathilde s’éteignit la branche de cette famille qui depuis au moins